
M Ě S T O     Š V I H O V 

 
Nařízení města č. 2/2007 o placeném stání motorových vozidel ve vymezených oblastech 

území města Švihov. 

 

Zastupitelstvo města Švihov na základě zmocnění uvedeného v ustanovení § 23 zákona č. 

13/1997, o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a 

v souladu s § 11 odst. 1 a § 84 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů vydává usnesením č. 106  ze dne 13.6.2007 toto nařízení: 

 

      Čl. 1 

                Úvodní ustanovení 

 

Toto nařízení města Švihov (dále jen „nařízení“) vymezuje oblasti města Švihova, ve kterých 

lze místní komunikace užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání 

silničního motorového vozidla (dále jen „vozidlo“) na dobu časově omezenou, nejvýše však 

na dobu 24 hodin, nebo k státní  vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 

účelem podnikání, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Švihov nebo k 

stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti 

ve vymezené oblasti města Švihov. 

 

      Čl. 2 

                Vymezení oblasti města 

 

1) K  stání  vozidla na dobu časově omezenou nejvýše však na dobu 24  hodin lze užít za 

cenu hrazenou pomocí parkovacího automatu parkoviště na nám. Dr. E Beneše, kromě  5 

míst, která jsou dopravním značením označena jako parkovací místa pro návštěvníky 

„Restaurace U Hradu“ s časovým omezením 1 hodina a 5 míst, která jsou dopravním 

značením označena jako parkovací místa pro návštěvníky „Pizzerie“s  časovým omezením 1 

hodina.. 

 

2) K stání vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání, 

která má sídlo nebo provozovnu na nám. Dr. E. Beneše, ulici Čsl. legií a části ulice Nádražní 

(od náměstí k řece) nebo k stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo 

je vlastníkem nemovitosti na nám. Dr. E. Beneše, ulici Čsl. legií a části ulice Nádražní (od 

náměstí k řece),  lze užít za cenu hrazenou zakoupením parkovací karty parkoviště na nám. 

Dr. E. Beneše a parkoviště na pozemcích p.č. 134/1, p.č. 135 a p.č. 1585/6 v k.ú. Švihov.  

 

      Čl. 3 

          Podmínky pro stání vozidel 

 

1) Na nám. Dr. E Beneše, kde lze užít parkoviště za cenu sjednanou v souladu s cenovými 

předpisy ke státní vozidel na dobu časově omezenou nejvýše však na dobu 24 hodin, je 

povoleno státní všem vozidlům po zaplacení ceny za parkování v parkovacím automatu a po 

umístění parkovacího lístku na viditelném místě za předním sklem vozidla. Mimo provozní 

dobu parkovacího automatu uvedenou na dodatkové tabulce je státní v časové zóně 

bezplatné. 

V době konání kulturních akcí může být prodej parkovacích lístků prováděn přímo pověřenou 



osobou. 

2) Na nám. Dr. E. Beneše a pozemcích p.č. 134/1, p.č. 135 a p.č. 1585/6 v k.ú. Švihov, je 

povoleno stání vozidlům po zakoupení parkovací karty a jejím umístění a viditelném místě za 

předním sklem vozidla. 

      Čl. 4 

  Ceny za parkování, výdej a platnost parkovacích karet 

 

1) Ceny za parkování  určuje zastupitelstvo města Švihov samostatným sazebníkem. 

     

2) Cena za stání vozidla se platí: 

    a) předem před započetím stání a to v hotovosti prostřednictvím samoobslužného   

        parkovacího automatu. 

    b) zakoupením parkovací karty na MěÚ Švihov po předložení průkazu totožnosti osob  

        oprávněných podle čl. 2 odst. 2 tohoto nařízení a předložení technického průkazu nebo  

        osvědčení o registraci vozidla.  

     

3) Platnost parkovací karty je jeden rok počínaje od 1.1. do 31.12. běžného roku.  

 

4) Zaplacení sjednané ceny se prokazuje po celou dobu stání vozidla  umístěním platného 

parkovacího lístku nebo parkovací karty na viditelném  místě za předním sklem vozidla tak, 

aby byly veškeré údaje uvedené na tomto dokladu čitelné z vnějšku vozidla. 

 

       Čl. 5 

         Doba zpoplatněného stání  

 

Placené stání dle čl. 2 odst. 1 tohoto nařízení se omezuje na dobu od 1.4. do 31.10. běžného 

roku  od 8.00 hod do 17.00 hod. denně a dále  na dobu konání kulturních akcí ve Švihově.  

V době, kdy bude prostor parkoviště pronajat jako veřejné prostranství  pro jiný účel, než je 

parkování vozidel, nebude uplatňováno placené stání dle č. 2 odst. 1.  

 

  

     Čl. 6 

 

Tímto nařízením se ruší nařízení města č. 1/2007 o placeném státní motorových vozidel ve 

vymezených oblastech území města Švihov. 

 

 

 

……Václav Petrus…….     ……Jiří Unger…………….. 

            starosta             místostarosta 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    



     

     CENÍK 

         finančních úhrad 

k nařízení města Švihov č. 2/2007 o placeném stání motorových vozidel ve vymezených 

oblastech území města Švihov           

 

 

schválený Zastupitelstvem města Švihov dne 22.07.2009 usnesením č.   

 

 

Ceny za parkování: 

 

1) Placené stání dle čl. 2 odst. 1 nařízení města Švihov č. 2/2007 - parkovací automat: 

 

    Osobní automobil - za první tři hodiny  20,- Kč 

   - za každou další hodinu 10,- Kč 

    Autobus  - za první dvě hodiny  50,- Kč 

   - za každou další hodinu 50,- Kč 

 

2) Placené stání dle čl. 2 odst. 2 nařízení města Švihov č. 2/2007 - parkovací karta: 

 

    Cena karty  - 20,- Kč/rok/vozidlo 

       

  

3) Placené stání v době konání kulturních akcí ve Švihově - organizuje pověřená osoba: 

 

    osobní automobil -  40,- Kč na den 

 

Všechny výše uvedené ceny za parkování jsou včetně daně z DPH. 

      

       

 

       PaedDr. Václav Petrus: 

            starosta města 


